Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Sociais n° 46, de 2011

Autoria: Senador Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, nos termos do artigo 93, incisos I e II do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Audiência
Pública para discutir o PLC nº 184/2010 que "Regulamenta o exercício profissional de grafologista".
Nestes termos, solicito a participação das seguintes instituições/segmentos, cuja indicação dos respectivos nomes será
feita posteriormente: dois representantes do Conselho Federal de Psicologia; dois representantes do segmento da
grafologia.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 21/09/2011 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

TRAMITAÇÃO

21/09/2011 SF-CAS - Comissão de Assuntos Sociais

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Em Reunião realizada nesta data, é aprovado o Requerimento nº 46, de 2011 - CAS, de iniciativa do Senador Rodrigo Rollemberg.Ação:

DOCUMENTOS

RAS 46/2011

21/09/2011Data:

Senador Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)Autor:

nullLocal:

Requeiro, nos termos do artigo 93, incisos I e II do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Audiência Pública para
discutir o PLC nº 184/2010 que "Regulamenta o exercício profissional de grafologista".
Nestes termos, solicito a participação das seguintes instituições/segmentos, cuja indicação dos respectivos nomes será feita
posteriormente: dois representantes do Conselho Federal de Psicologia; dois representantes do segmento da grafologia.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

21/09/2011Data:

-Autor:

Comissão de Assuntos SociaisLocal:

Em Reunião realizada nesta data, é aprovado o Requerimento nº 46, de 2011 - CAS, de iniciativa do Senador Rodrigo Rollemberg.Ação Legislativa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Sociais n° 46, de 2011

DOCUMENTOS

pg 2